EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017

                                           CARLA FATIMA MOMBACH STURM, na qualidade de Pregoeira do
Município de Planalto, Estado do Paraná, nomeada pela Portaria nº 002/2017, de 02 de janeiro de
2017, em cumprimento à Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº
2727/2007 de 26/06/2007 e subsidiariamente pela Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas
posteriores alterações e legislação correlata, TORNA PÚBLICO, o resultado Público de Licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente:

EDITAL DE LICITAÇÃO -  MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017

  1 . Objeto da Licitação

Aquisição de equipamentos/material permanente para as unidades de Atenção Primária,
destinado a Secretaria de Saúde deste Município de Planalto.
2.  Empresas Participantes:
       2.1 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
       Situação: Classificada
       2.2 ALVES E SARTOR LTDA.
       Situação: Classificada
       2.3 CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL LTDA.
       Situação: Classificada
       2.4 CLAUDINA COMIRAN.
       Situação: Classificada
       2.5 ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA.
       Situação: Classificada
       2.6 HOSPITRONICA – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA.
      Situação: Classificada
       2.7 ISMAEL HENZ.
       Situação: Classificada
  3.   Empresas Vencedoras:
     3.1 ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., Inscrita no CNPJ sob nº
85.477.586/0001-32, com sua sede social na Rua Santa Catarina, 850, Município de Cascavel, Estado
do Paraná, classificada em 1º lugar para os itens 09,15, totalizando o importe de R$ 3.961,00 (três mil
e novecentos e sessenta e um reais).
    3.2 ALVES E SARTOR LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 07.724.523/0001-20, com sua sede social na
Rua Souza Naves, nº 3223, Centro, Município de Cascavel, Estado do Paraná classificada em 1º lugar

para o item: 13, totalizando o importe de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).
     3.3 CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL LTDA., Inscrita no CNPJ sob nº 76.345.370/0001-22 com
sua sede social na Rua Da Lapa, nº 2674, Centro, Município de Cascavel, Estado do Paraná

classificada em 1º lugar para os itens: 05,11,16, totalizando o importe de R$ 2.950,00 (dois mil e

novecentos e cinquenta reais).
    3.4 CLAUDINA COMIRAN, Inscrita no CNPJ sob nº 11.101.480/0001-01, com sua sede social na
Rua Das Carmelitas, nº 634, Bairro Hauer, Município de Curitiba, Estado do Paraná, classificada em
1º lugar para os itens 02,07, totalizando o importe de R$ 8.134,00 (oito mil e cento e trinta e quatro
reais).
      3.5 ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA., Inscrita no CNPJ sob nº 02.995.568/0001-15, com sua
sede social na Rua Castro Alves, nº 121, Sala 01, Centro, Município de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, classificada em 1º lugar para os itens: 03,06,12, totalizando o importe de R$ 5.590,00 (cinco

mil e quinhentos e noventa reais).
    3.6 HOSPITRONICA – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA,
Inscrita no CNPJ sob nº 17.737.428/0001-14, com sua sede social na Av. Celso Garcia Cid, 1523, Loja
8, Vila Nossa Senhora Lourdes, Município de Londrina, Estado do Paraná, classificada em 1º lugar
para os itens 01,04,14, totalizando o importe de R$ 12.720,00 (doze mil e setecentos e vinte reais).
    3.7 ISMAEL HENZ, Inscrita no CNPJ sob nº 04.926.714/0001-86, com sua sede social na Rua
Francisco Debortoli, nº 649, Sala, Centro, Município de São Jorge D’ Oeste, Estado do Paraná,

classificada em 1º lugar para o item: 08, totalizando o importe de R$ 5.558,00 (cinco mil e quinhentos

e cinquenta e oito reais).
 4.  Data da Abertura:
       4.1 A Licitação Pregão Presencial nº 104/2017 de 06 de novembro de 2017, teve sua abertura em
reunião realizada pela Pregoeira no dia 23 de novembro de 2017 às 14:00 horas, na sala de reuniões
da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, na Praça São Francisco de Assis, 1583,
Centro.

Planalto, Estado do Paraná, em 23 de novembro de 2017.

CARLA FATIMA MOMBACH STURM
Pregoeira